3.16 Si quis habuerit hortum, campum vel vineam
Item statuerunt et ordinaverunt quod si quis habuerit aliquem ortum, 

campum vel vineam intra villa, que villa intelligatur ab Erzenis supra, que 
sunt circa villam, cui coherentie sunt heredes domini Belgontii, Antonius 
Zucha, Bonifatius Milanensis et sedimina ville et clausura ville, teneatur 
ipse et consors claudere competenter in arbitrio extimatorum comunis; et 
potestas teneatur infra mensem post introitum sui regiminis facere cridam 
a nuntio comunis quod quilibet claudat campum suum, ortum vel vineam, 
que habuerit intra villam vel circa villam Silvani, sub pena et banno solid. 
III; et supradicti qui habuerint ortum, vineas vel clausuras non clausuerint 
infra terminum ordinatum ab ipso potestate, et sibi daretur damnum in dictis 
hortis, clausuris vel vineis, non incurrat penam vel bannum, et si clauserit et 
damnum sibi datum fuerit per personas, bestias, sit in banno ille qui damnum 
dederit vel bestie ipsius solid. III et totidem pro emenda.

3.17 De bove, equo et axino et aliis bestiis dantibus damnum
Item statuerunt et ordinaverunt quod si bos, equus, axinus inventi fuerint 

in damno alieno solvat dominus ipsius pro quolibet et qualibet vice denarios 
sex et totidem pro emenda, si fuerit de die; si autem de nocte duplum; oves 
vero et capre et porci inventi in alienis damnis, si fuerint decem vel a decem 
infra, solvat dominus ipsorum pro quolibet porcho vel ove vel capra denarios 
III et totidem pro emenda, et in vineis duplum pro quolibet porco et capra et 
totidem pro emenda; et si fuerint ultra decem solvat custos sive pastor ipso-
rum sol. II et totidem pro emenda pro quolibet custode et quolibet pastore.

Item si bestia alicuius dederit damnum alicui et custos fuerit cum ipsa 
bestia vel prope, ipse custos det bannum ordinatum de bestiis; si autem 
bestia vel bestie fuerint sine custode et dederint damnum alicui, dominus 
det damnum pro dicta bestia et bestiis secundum quod supra ordinatum est.

De capris non tenendis
Item statuerunt et ordinaverunt quod aliquis vel aliqua persona de Silvano 
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non audeat nec presumat tenere capram vel capres in Silvano vel poderio 
sub pena solidorum terdonensium pro quolibet die, nisi habuerit licentiam a 
consilio generali Silvani.

3.18 Quod nemo vadat per alienas blavas vel prata
Item si aliqua persona iverit per alienas blavas vel prata cum bobus vel 

carro, barotia vel atrazia, solvat pro quolibet et qualibet vice sol. II et totidem 
pro emenda, et quod omnia damna data et facta alieni persone de Silvano 
sibi emendantur secundum formam capitolorum predictorum, et si stare volet 
emende ordinate estimatores comuni Silvani contentus, teneatur extimare 
dictum damnum expensis ipsius petentis.

3.19 Quod nemo porentiat bestiam inventam in damno
Item statuerunt et ordinaverunt quod si aliqua persona de Silvano inve-

nerit aliquam bestiam in damno non possit nec debeat ipsam porentere nec 
ei malum facere, sed eam ducere ad potestatem, qui faciat scribi bestiam 
vel custodem in bannum ordinatum per capitula comunis Silvani; et si quis 
contrafecerit sit in banno pro quolibet et qualibet vice solid. III, et damnum 
restituat dominus11 dicte bestie arbitrio extimatorum comunis.

3.20 De bestia inventa in damno
Item quod quolibet persona de Silvano que invenerit aliquam bestiam 

in damno suo vel rebus suis, possit dominum accusare vel custodem de 
damno sibi dato usque in quantitatem solid. III cum sacramento, et credatur 
in suo sacramento.

3.21 De querimonia damni
Item si aliqua persona fecerit querimonia de aliquo damno sibi dato per 

aliquam personam usque in quantitatem solid. XX vel infra, ipsa persona 
sit credens, prestito sibi sacramento; et si ille qui damnum fecerit vellet 
dicere quod non deberet ipsi dari fides, stetur dicto extimatorum comunis, 
qui videant et extiment dictum damnum, expensis ipsius damnum dantis.

3.22 De alienis poaciis
Item si aliqua persona portaverit pogacias alienas sine voluntate do-

mini, sit in banno, si fuerit de die, pro quolibet et qualibet vice, de fasso, 
sol. I, et de asinata sol. II et totidem pro emenda; si autem de nocte sol. V 
et totidem pro emenda.

3.22 Quod nemo colligat plantas vel maiolas
  Item quod si aliqua persona collegerit plantas seu maiolas in alienis 

vineis sine voluntate domini, sit in banno pro quolibet et qualibet vice sol. 
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V et totidem pro emenda, et restituat ipsas plantas domino vinee.

3.24 Quod nemo accipiat ligna in gorretis
Item quod si aliqua persona acceperit ligna in gorretis vel campis de 

minaciis aquarum, vel de lignis quos duxerint aque, inrequisito domino 
gorrete vel eo inscio, sit in banno de die pro quolibet et qualibet vice sol. 
II, de nocte sol. V et totidem pro emenda; et si inciderit in alienis gorretis 
solvat pro banno tantum quantum si inciderit in aliis nemoribus.

3.25 Quomodo fiant camparii
Item statuerunt et ordinaverunt quod fiant camparii, et eligantur per 

consilium comunis Silvani, qui camparii ellecti a dicto consilio iurent ad 
sancta Dei evangelia bene et dilligenter facere officium suum, et accusare 
omnes damnum facientes in suis campariis, et stetur ipsorum accusis et 
credantur, nec inde possit aliquis facere aliquam defensionem, et habeant 
pro suo salario quantum ordinaverit consilium; et durent eorum officium a 
calendis augusti quousque vinee fuerint vindemiate.

3.26 Si camparius fecerit accusam falsam 
Item si camparius fecerit accusam falsam et probaretur per tres testes 

idoneos fidedignos quod falsam accusam fecisset sit12 in banno solidorum 
LX; et quod quilibet camparius teneatur ire ad suam campariam per totam 
diem, et tota die custodire, et si contrafecerit ipse camparius sit in banno 
pro quolibet et qualibet die que non iret ad campariam solid. V terdonen-
sium, nisi impediretur divino iudicio vel licentia potestatis, et ipsi camparii 
teneantur accusare infra secundam diem et nihilominus teneantur accusare 
damnum dantes in banno solidi I.

3.27 De vasto sive damno facto
Item quod si alicui persone factum fuerit vastum seu damnum, teneatur 

facere accusam infra octo dies postquam sciverit damnum sibi esse factum, 
aliter non audiatur.

3.28 De galinis et pullis
Item statuerunt et ordinaverunt quod si alique galine vel puli dederint 

damnum alicui, teneatur dominus ipsarum vel ipsorum emendari dam-
num ei cui dederint in arbitrio estimatorum comunis; et si fuerint anseres 
teneatur dominus emendare damnum in arbitrio estimatorum comunis, et 
nihilominus dominus vel domina ipsorum anserum sit in banno pro quolibet 
ansere denariorum trium terdonensium et pro galina denarii I et totidem pro 
emenda; et si quis interfecerit alterius anserem sive pullum vel galinam, 
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teneatur interficiens eas emendare in arbitrio estimatorum.

3.29 De rebus custodiendis
Item statuerunt et ordinaverunt quod si aliqua persona voluerit custodire 

vel custodiri facere aliquam rem suam, que non fuerit consueta custodiri, 
faciat ipsam cridari per nuncium comunis, alioquin si quis daret damnum 
in dicta re vel aliqua bestia daret damnum in dicta re, non teneatur de 
aliquo banno.

3.30 Quod si aliquis plantavit plantam seu gabam
Item statuerunt et ordinaverunt quod si aliquis plantaverit plantam seu 

gabam vel aliam arborem, sive fecerit fossatum, sive foveam, plantet ipsam 
arborem a longe a loco vicini per unum passum, et si fossatum fecerit in 
plano, faciat totum super suum, ita quod non det damnum vicino; et si 
alibi fecerit vel foveam fecerit, faciat tali modo quod non possit aliquo 
tempore dare damnum vicino, et hoc sub pena solidorum V terdonensium.

3.31 Quod non possit fieri querimonia de aliqua re
Item statuerunt et ordinaverunt quod aliqua persona non possit facere 

querimonia de aliqua bestia pascente in aliquo zerbo quod non fuerit con-
suetum secari, vel quod cridatum non fuerit, vel aliquo prato secccato in 
quo non colligatur reseum, vel quod non sit consuetum custodiri. 

3.32 De spicatoribus
Item statuerunt et ordinaverunt quod si aliquis spicator vel spicatrix 

non debeat intrare in stipulam allienam, donec fuerit extracta blava de ipsa, 
nec in campum alienum donec fuerint extracti fructus, nec vineas, donec 
in eis fuerint uve; et quecunque persona que contrafecerit sine voluntate 
domini, solvat pro quolibet et qualibet vice sol. I et totidem pro emenda, et 
restituat fructus, si dominus voluerit et camparii vinearum et alii teneantur 
accusare contrafacientes.

 3.33 Quod nullus portet messes alienas
Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus portet messes alienas, et 

qui vel que inventus vel inventa fuerit portare, sit in banno solidor. II ter-
donensium pro qualibet chova et pro fasso sol. X terdonensium, et abmitat 
messem et totidem pro emenda, et duplum de nocte.

3.34 Quod camparii teneantur accusare omnes
Item statuerunt et ordinaverunt quod camparii teneantur et debeant ac-

cusare omnes portantes castaneas de allienis castagnetis vel eas colligentes.
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3.35 Quod potestas et consul eligant sex homines super castagnetis
Item statuerunt et ordinaverunt quod potestas et consul teneantur et 

debeant elligere sex homines, scilicet tres ex Dominis et tres ex hominibus, 
qui debeant providere super castagnetis et super vineis, que sunt in cam-
pariis; qui homines sex possint ordinare et bayliam habeant ordinandi et 
taliandi cuilibet persone de Silvano quantum debeant solvere pro qualibet 
sua vinea et quolibet castagneto, et illud quod ordinaverint valeat et teneat 
et observetur; qui sex13 homines eligantur in mensem ab introitu regiminis 
potestatis et consulis.

3.36 De ordine vindemiarum
Item statuerunt et ordinaverunt quod vindemietur ad voluntatem consilii 

et secundum quod ordinaverit consilium.

3.37 Quod nemo vendat nec vendere possit 
Item quod aliqua persona de Silvano non vendat nec vendere possit 

aliquod castagnetum ad faciendum carbonem; et si quis contrafecerit, 
venditor sit in banno solidorum V et totidem emptor, et venditio non valeat.

3.38 De bestiis forensibus
Item statuerunt et ordinaverunt quod forenses et eorum bestie dantes 

damnum in poderio Silvani sint tantum in banno quantum essent in banno 
homines de Silvano et bestie dantes damnum in allieno poderio.

3.39 Quod nemo mittat bestias in castagnetis
Item statuerunt et ordinaverunt quod aliquis vel aliqua persona non 

debeat ducere porcos, oves, vel capras in castagnetis hominum Silvani, 
nisi castanee fuerint collecte; et qui contrafecerit sit in banno pro quolibet 
et qualibet vice denariorum IIII pro bestia et totidem pro emenda; et si 
damnum plus esset estimetur arbitrio estimatorum comunis.

3.40 Quod inquirantur ligna castanearum per curias
Item quod potestas et consul teneantur inquirere ligna castanearum 

per curias et sedimina hominum de Silvano quater in anno, et si invenerint 
aliqua ligna castanearum in curia alicuius, sive arborem vel allevatum, 
solvat ille cuius fuerit curia pro quolibet et qualibet vice sol. V, nisi ipse 
incidisset et duxisset cum licentia potestatis vel consulis, et si aliquis vellet 
plantare suum castagnetum, possit cum licentia potestatis, et portare ligna 

11 - Nel ms.: domino.
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et castaneas. Illud idem de boschis intelligatur.

3.41 De damno dato sive incendio
Item statuerunt et ordinaverunt quod si alicui persone de Silvano da-

tum fuerit aliquod damnum vel vastum, vel incendium furtive, quod illud 
damnum emendetur de ere comunis Silvani illi qui passus fuerit damnum, 
arbitrio estimatorum comunis, si illud damnum denunciatum fuerit potestati 
vel consuli; et si inveniretur qui dedisset illud damnum, teneatur potestas 
illud facere emendare ab illo qui illud fecerit, si habuerit unde emendet, et 
si non habuerit unde solvat, puniatur arbitrio illius qui damnum receperit; et 
si damnum dans non possit haberi per potestatem, nihilominus emendatur 
damnum passo arbitrio estimatorum comunis.

3.42 De viis comunis quod fiant 
Item statuerunt et ordinaverunt quod potestas et consul Silvani teneantur 

facere aptare vias comunis et facere ipsas ire secundum quod consueverint, 
et apperiri omnes vias, clausuras et senterios et facere ipsos et ipsas tenere 
apertas et apertos, ita quod quilibet possit ire et redire per ipsas et per ipsos 
quandocunque sibi placuerit; et quod ipsi potestas et consul teneantur facere 
aptari, ita quod aque que descendunt per villam non destruant vias comunis.

3.43 Qui habet possessionem que vadat ad viam 
Item statuerunt et ordinaverunt quod quicumque habet possessionem 

que vadat ad viam, vadat per ipsam, si potest, et si non potest, vadat per 
campum vicini faciendo quam minus damnum ipse viator potest; et si 
contrafecerit sit in banno solidorum II et totidem pro emenda, et restituat 
damnum domino; et si quis habuerit possessionem que non consueverit 
habere viam, per quam possit ire ad viam comunem, si quidem potest ire per 
suum campum comode, vadat, alioquin si non potest ire per suum campum, 
vadat per campum vicini, dando ad minus damnum quam potest vicino in 
arbitrio estimatorum comunis id quod iustum videbitur.

3.44 Quod nemo debeat deteriorare vias comunis
Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus debeat transmutare, aptare, 

deteriorare vel minuere aliquam viam comunem vel vicinalem deterio-
rando ipsam; et si quis contrafecerit sit in banno solidorum V, et teneatur 
restituere viam in pristinum statum suis expensis, arbitrio estimatorum 
comunis. Transmutare et meliorare possit quilibet de Silvano vias comunis 
et privatas cum licentia consili.Et si quis contrafecerit, sit in banno soli-
dorum V; et quod potestas et consul teneantur facere aptare vias et facere 
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ipsas ire secundum quod consueverint ire, ita quod revertatur ad pristinum 
statum accipiendo ubicunque bene legaliter et diligenter omne id quod est 
comunis tam in viis quam in aliis locis cum duobus ex dominis et duobus 
ex hominibus, quos ellegerint ipse potestas et consul. Et si aliqua persona 
de Silvano contradiceret predicto potestati et consuli, sint in banno pro 
quolibet et qualibet vice solidorum XX terdonensium, et possint auferre 
bannum14 sine aliqua defensione, in quos homines ipse potestas et consul 
possint eligere ac debeant infra mensem unum post introitum ipsorum, et 
illos constringere ad exercendum hoc officium sub penis et bannis aufe-
rendis ad eorum voluntatem, et habeant ipse potestas et consul bayliam et 
auctoritatem ordinandi et dandi predictis15 quattuor honinibus ellectis per 
ipsos salarium quod eis iustum videbitur pro eorum mercede. Qui16 potestas 
et consul et homines teneantur per totum suum tempus rationes comunis 
bene et fideliter facere intra villam et extra.

3.45 Quod nemo vadat ad suam vineam per alienam
Item statuerunt et ordinaverunt quod nemo vadat ad suam vineam per 

alienam vineam, si viam habuerit aliunde; et qui contrafecerit sit in banno 
pro quolibet et qualibet vice solidor. II.

3.46 Quod nemo intret alienam vineam
Item statuerunt et ordinaverunt quod si quis intraverit alienam vineam 

a chalendis augusti usque quo vinee fuerint vindemiate, solvat pro banno 
pro quolibet et qualibet vice sol. V de die, et si uvas acceperit, sit in banno 
pro qualibet uva denarii VI; si autem de nocte intraverit vineam alienam, 
sit in banno pro quolibet et qualibet vice sol. XX, et de qualibet uva quam 
acceperit in ipsa vinea, sol. I et totidem pro emenda, et potestas de predictis 
debeat inquirere veritatem et punire contrafacientes.

3.47 Quod nemo vadat per senteria
Item quod nemo vadat per senteria vel transeat per vineas alienas a 

tempore quo camparii fuerint ellecti et inceperint custodire, sine licentia 
potestatis et consulis; et qui contrafecerit sit in banno pro quolibet et qua-
libet vice sol. V.

3.48 Quod nullus ponat bestias in stubiis
Item quod aliquis non debeat ponere aliquas bestias nec dimittere intrare 

in stubiis a medio iunio usque ad medium iullium; et qui contrafecerit solvat 

12 - Nel ms.: fecissent sint.
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pro quolibet et qualibet vice et pro qualibet bestia denarios duos usque infra 
decem, et a decem supra sol.II pro quolibet pastore, excepto ultra pestam17.

3.49 Si canis intraverit in vineam alicuius
Item ordinaverunt quod si canis alicuius intraverit in vineam alicuius 

tempore quo uve mature sunt, dominus canis sit in banno solidor. I et to-
tidem pro emenda.

3.50 Quod nullus vadat per senteria castagnetorum
Item statuerunt et ordinaverunt quod nemo vadat per senteria que 

transeunt per aliquod castagnetum de poderio Silvani a tempore quo ca-
stanee incipiunt crodare usque quo castanee fuerint collecte, preter illos de 
S.Pancratio, qui possint ire per castagnetum plebis cum licentia archipre-
sbiteris et qui contrafecerit sit in banno pro quolibet et qualibet vice sol. II.

3.51 Quod nemo rumpat campariam
Item si aliqua persona de Silvano secabit, vindemiabit vel castagnabit 

in campariis, rumperit camparias sine licentia potestatis vel consulis, sit in 
banno pro quolibet et qualibet vice sol. V et dimitat quod inceptum.

3.52 De via fienda nova
Item statuerunt et ordinaverunt quod fiat una via nova que incipiatur a 

via comunis que est iuxta vineam de Lucco de Bonella et que vadat usque 
ad viam sancti Pancratii, ad quam viam faciendam et ordinandam eligantur 
in consilio Silvani quattuor massari boni et legales, qui habeant bayliam 
ordinandi ipsam viam bonam et sufficientem, et faciendi ipsam fieri; et qui 
habeant bailiam extimandi damnum et commodum unius cuiusque.

3.53 De guastis datis per forenses in nemoribus

Item statuerunt et ordinaverunt quod non sit aliqua persona forensis que 
vadat in suis boschis cum carro neque ullo modo; si repertus fuerit cum carro 
sit in banno librarum IIII, si cum sarcina librarum III, si cum securi libr. 
I, si cum falce sol. X; et hoc factum per comuni Silvani patet per aliquam 
cridam quam fecit Stefaninus nuncius comunis Silvani.

° ° ° 

Ego Iacobinus Mazonus, filius quondam ser Dominici de Casteleto 
valis Urbarum, publicus imperiali auctoritate notarius, suprascripta statuta 
continentia cartas vigintitres scriptas, presenti computata, comprehensis ru-
bricis, que sunt in principio ante dicta statuta, extracta partim per me partim 

13 - Nel ms.: tres.
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per alios mihi fidos de volumine statutorum loci Silvani superioris, quod 
volumen est de cartis vigintitribus caprinis, exclusis rubricis antecedentibus, 
que continent alias cartas tres similiter caprinas, diligenter auscultavi et 
quin facta debita collacione cum originali dictorum statutorum concordare 
inveni; ideo hic me subscripsi cum appositione soliti signi mei tabellionatus 
in fidem et testimonium omnium premissorum. Constat mihi de quadam 
cassatura, que legebat nihil, et est in carta quarta, in linea undecima. Item 
de quadam additione in eadem carta, que legit de predictis in ultima linea 
capituli sub rubrica De rixa. Item de quadam cassatura, que legebat nec 
valeat in linea vigesimasexta, carta quarta decima a tergo. Item de alia 
que legebat et quamplura in linea decima quarta et carta decima quinta, 
et a ditione que incipit vel et finit pecierit in eadem carta, linea vigesima 
quinta, et cassatione incipiente si non et finiente mercedem in eadem carta, 
eadem linea et sequenti. Item de alia que legebat persona, linea septima 
a tergo carta decima septima. Item de additione que legit aliquam linea 
antepenultima eiusdem carte. Item de alia que legit bestiis, a tergo carta 
decima octava in linea ultima. Item de alia legente quolibet porcho a linea 
septima, carta decima nona, que vicia sub velocitate calami scribentis plus 
et minus scripta fuere.

Quia plerumque propter locorum distantiam de fide et legalitate nota-
riorum sepe dubitari contingit, idcirco nos Franciscus de Ripa, potestas et 
iusdicens Castelleti valis Urbarum et Silvani superioris, notum facimus et 
pleno testimonio attestamur sicuti dom. Iacobinus Mazonus de dicto loco 
Castelleti, qui subscripsit suprascripta Statuta dicti loci Silvani superioris 
fuit et erat ante dicttam subscritionem et de presenti est publicus et auten-
ticus notarius et ad eum tamquam ad publicum et autenticum notarium 
habitus fuit et habetur recursus, et instrumentis et scripturis per eum con-
fectis adhibita fuit et adhibetur plena fides. In quorum testimonium has 
nostras presentes patentes testimoniales literas fieri iussimus per notarium 
infrascriptum, et nostre subscriptionis propria manu subscripsimus cum 
impressione sigilli nostri.

Datum Silvani superiori, die 29 decembris 1540.

Franciscus de Ripa potestas                           

manu propria                                             L.S.18

                                      Baptistinus Cazulus notarius etc.
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Littere testimoniales Domini Iusdicenti Silvani

Franciscus de Ripa, potestas et iusdicens locorum Casteleti et Silvani 
superioris, ne contingat refricari in dubium Statuta nobilium ac comunis19 
et hominum predicti loci Silvani, et secundum que statuta regi consueve-
rant et regantur dicti nobiles ac comune et homines; ideo plene informati 
et de premissis veram scientiam et notitiam habentes mediante exercitio 
officii podestarie dicti loci, ad cuius regimine fuimus de publico deputati, 
harum serie et ex officio nostro dicimus et in verbo veritatis et fide veri 
officialis comunis dicti loci attestamur et fidem indubiam facimus universis 
et quibuscunque has nostras seu dicta statuta inspecturis omnia et singula 
statuta descripta in libro in cartis pecudinis sive membranis et seu de capri-
na, incipiente ac incipiunt Statuta et ordinamenta etc. et in tribus brevibus 
libellis compillato a primo statuto in ordine sub rubrica de percussionibus 
et homicidiis et successive alia statuta quecumque usque ad ultimum sub 
rubrica de guastis datis in nemoribus, in cartis viginti tribus; et etiam pariter 
statuta descripta in alio volumine in papiro extracta a suprascripto volumi-
ne statutis descriptis in cartis membranis sive caprine fuisse et esse vera 
statuta dicti loci Silvani superioris ac etiam Silvani inferioris, ac plenam et 
indubitatam fidem fecisse et facere, et per antiqua et antiquissima tempora 
fuisse observata et quotidie observari per nobiles et comune et homines 
et officiales et iusdicentes dictorum locorum pro veris statutis eorundem 
locorum et illo in continuo usu fuisse et esse in et pro regimine dictorum 
nobilium ac comunis et hominum locorum predictorum, et ita predicta fue-
runt et sunt adeo notoria, nec citra calumniam possunt reprivari in aliquam 
dubietatem. Et in fide premissorum has nostras fieri iussimus per notarium 
infrascriptum cum nostra subscriptione et sigilli nostri impressione muniri.

Dato ex bancho nostro iuris Silvani superioris

die 18 octobris 1540

Franciscus de Ripa Silvani20

superioris potestas etc.

    Marcus Antonius Columbus notarius etc.

Ioanetinus Zucha, locumtenens specialis domini potestatis et iusdicentis 

14 - Nel ms.: damnum.
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loci Silvani inferioris. Ne contingat refricari in dubium Statuta nobilium ac 
comunis21 et hominum predicti loci Silvani, et secundum que statuta regi 
consueverant et regantur dicti nobiles ac comune et homines; ideo plene 
informati et de premissis veram scientiam et notitiam habentes mediante 
exercitio officii podestarie et etiam ex officio nostro dicimus et in verbo 
veritatis et fide veri officialis comunis dicti loci attestamur et fidem indubiam 
facimus universis et quibuscunque has nostras seu dicta statuta inspecturis 
omnia et singula statuta descripta in libro in cartis peccudinis sive membra-
nis et seu de caprina, incipiente ac incipiunt Statuta et ordinamenta etc. et 
in tribus brevibus libellis compillato a primo statuto in ordine sub rubrica 
de percussionibus et homicidiis et successive alia statuta quecumque usque 
ad ultimum sub rubrica de guastis datis in nemoribus, in cartis viginti tri-
bus; et etiam pariter statuta descripta in alio volumine in papiro extracta a 
suprascripto volumine statutorum descripto cartis membranis sive caprine 
fuisse et esse vera statuta dicti loci Silvani inferioris ac etiam Silvani su-
perioris, ac plenam et indubiam fidem fecisse et facere, et per antiqua et 
antiquissima tempora fuisse observata et quotidie observari per nobiles et 
comune et homines et officiales et iusdicentes dictorum locorum pro veris 
statutis eorundem locorum et illa in continuo usu fuisse et esse in et pro 
regimine dictorum nobilium ac comunis et hominum locorum predictorum, 
et ita predicta fuerunt et sunt adeo notoria, nec citra calumniam possunt 
reprivari in aliquam dubietatem. Et in fide premissorum has nostras fieri 
iussimus per notarium infrascriptum cum nostra subscriptione et sigilli 
nostri munimine et impressione.